

**Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
w Szczytnie - w roku 2024**

Zadania dotyczące zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychologicznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie a także prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży realizowano poprzez:

1. Współpraca z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej - Przychodnią Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Szczytnie ul. Kościuszki 20 (PTUAIW). Zakład działa w oparciu o kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia realizując program oparty na obowiązujących standardach. Dla mieszkańców miasta Szczytno, korzystających z oferty Przychodni finansowane są w ramach dotacji zajęcia zwiększające dostępność pomocy terapeutycznej, których głównym celem jest pomoc pacjentom w utrzymaniu procesu trzeźwienia a także pomoc pacjentom DDA (Dorosłe Dzieci Alkoholików).
2. W omawianym czasie do Komisji wpłynęło 58 wniosków o wszczęcie postępowania o zastosowanie leczenia odwykowego. Wnioski te rozpatrzył zespół, składający się z dwóch członków Miejskiej Komisji RPA, działający w ramach Punktu Konsultacyjnego dla Osób Uzależnionych i Współuzależnionych, który osoby te skierował do biegłych sądowych - lekarza i certyfikowanego specjalisty psychoterapii uzależnień - w celu wydania pisemnej opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. Część osób zmotywowano do dobrowolnego leczenia w Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Szczytnie i do udziału w grupach samopomocowych AA. Wobec 16 osób wniesiono sprawę do Sądu Rejonowego w Szczytnie, w celu wydania postanowienia o zastosowanie leczenia odwykowego. Punkt działa w Urzędzie Miejskim w Szczytnie w każdy czwartek od godz. 12:00 do 14:00.

Osoby uzależnione od alkoholu będące sprawcami przemocy w rodzinie mogły korzystać z zajęć indywidualnych lub grupowych, prowadzonych przez specjalistę psychoterapii uzależnień w każdy poniedziałek od godz. 16:00 do 18:00 w PTUAIW w Szczytnie.

3. Finansowano działanie Klubu Integracji Społecznej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Szczytnie, który działa w oparciu min. o ustawę o zatrudnieniu socjalnym. Głównym zadaniem klubu jest działalność ograniczająca wykluczenie społeczne osób będących w trudnej sytuacji życiowej min. uzależnionych od alkoholu i ich rodzin.

KIS działa od poniedziałku do piątku, od godz. 7³⁰ do 15³⁰ a jego działalność skupia się głównie na czterech obszarach: - pośrednictwo pracy, -poradnictwo zawodowe, -

poradnictwo prawne i psychologiczne (w tym poradnictwo rodzinne) oraz organizowanie wsparcia społecznego poprzez udział w grupowych spotkaniach ze specjalistami.

W sumie w KIS nowo zarejestrowanych było 28 osób w tym 23 kobiety i 5 mężczyzn. W ubiegłym roku KIS odwiedziło 324 osoby (243 kobiety i 81 mężczyzn) z czego 33 osobom udało się znaleźć zatrudnienie.

W ramach KIS świadczone jest również poradnictwo prawne i psychologiczne dla osób, które mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych. Z porad prawnych skorzystało 23 osoby, natomiast z porad psychologicznych 57 osób.

KIS podejmował również różnego rodzaju działania min. związane z realizacją Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa (FEAD), pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. W ramach pomocy na zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy w latach 2022-2024 przyjęto 264 wnioski obejmujące 297 obywateli Ukrainy, w tym pozytywnie rozpatrzono 255 na łączną kwotę 1.081.440,00 zł pochodzącą od Wojewody W-M.

4. Dofinansowano funkcjonowanie przy ul. Solidarności 12/34 Klubu Abstynenta, który prowadzony jest przez Stowarzyszenie Trzeźwości „Czerwone Korale” w pomieszczeniach wcześniej wyremontowanych i wyposażonych w ramach środków własnych stowarzyszenia oraz otrzymanej dotacji. (Zadanie realizowane było w ramach konkursu ofert).
5. W ramach działań prorodzinnych w dniu 23 marca 2024 r. odbył się w godz. 10:00-17:00 na dziedzińcu Ratusza Miejskiego w Szczytnie „Edukacyjno- Profilaktyczny Festyn Rodzinny - Szczytno 2024”, w ramach którego dzieci wraz z rodzicami mogli spędzić czas wspólnie, bawiąc się i ucząc.
6. W ramach ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej „Postaw na rodzinę” w dniach 6-7 i 13-14 lipca oraz 10-14 i 17-18 sierpnia 2024 r. w godz. 11:00- 19:00 odbył się cykl imprez plenerowych pod hasłem „Szczytno wakacjami malowane 2024”.

W trakcie czterech dwudniowych spotkań plenerowych w formie pikniku, wszyscy przybyli uczestnicy mieli możliwość skorzystania z zabaw na wielkogabarytowych zabawkach dmuchanych (zamki i zjeżdżalnie), korzystali z możliwości wspólnej zabawy, osoby o zamiłowaniu artystycznym tworzyły różnorodne prace plastyczne. Najmłodszy mieli do swojej dyspozycji specjalnie przygotowany „kącik malucha”, gdzie wspólnie z opiekunami mogli spędzić ciekawie czas na urządzeniach przeznaczonych dla małych dzieci. Szacunkowo w każdym dwudniowym cyklu uczestniczyło rotacyjnie ok. 650 osób. Podczas wszystkich tych działań dystrybuowane były ulotki profilaktyczne promujące zdrowy styl życia oraz główne cele i wartości zawarte w założeniach kampanii „Postaw na Rodzinę”.

7. W dniach 1 czerwca 2024 r. godz. 20:00 oraz 3 sierpnia w godz. 20:00 i 22:00 w ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” oraz „Postaw na Rodzinę” odbyły się na dziedzińcu Ratusza Miejskiego plenerowe pokazy filmowe, podczas których wyświetlane były trzy

filmy: w czerwcu o 20:00 film pt. „O psie, który jeździł koleją”, w sierpniu o godz. 20:00 „Doktor Dolittle” a w późniejszych godzinach wieczornych tj. o godz. 22:15 film pt. „Lot”.

8. W dniu 3 maja 2024 r. w godzinach 12:00 do 16.00 na terenie Plaży Miejskiej w Szczytnie oraz na antenie Radia ZET przeprowadzona została kampania profilaktyczna „Stop Uzależnieniom”, w ramach której min. do dyspozycji dzieci była strefa zabaw dla malucha, liczne konkursy z nagrodami, strefa aktywności sportowych, warsztaty kulinarne dla dzieci i dorosłych. W kampanii wzięło udział rotacyjnie ok. 600 osób oraz słuchacze radia ZET.
9. Grupy AA mogły spotykać się w każdy poniedziałek, środę, piątek o godz. 18⁰⁰ w siedzibie Stowarzyszenia Trzeźwości „Czerwone Korale” przy ul. Solidarności 12/34.
10. Zakupiono gadżety do wykorzystywania podczas różnych działań profilaktycznych.
11. Miasto Szczytno włączyło się w ogólnopolską kampanię Dzieciństwo bez Przemocy, która miała na celu przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci. Składały się na nią ogólnopolskie i lokalne działania edukacyjne oraz medialne, które trwały od 8 października do 19 listopada 2024 roku. Kampania zorganizowana została przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz Krajową Koalicję na Rzecz Ochrony Dzieci. Głównym partnerem kampanii była Rzeczniczka Praw Dziecka. Inauguracja kampanii odbyła się 8 października br. w Sejmie RP. Szczególnym, symbolicznym momentem akcji był jej finał 19 listopada 2024 r. w Międzynarodowym Dniu Przeciwdziałania Przemocy wobec Dzieci. Tego dnia budynki i inne obiekty w całej Polsce były podświetlane na czerwono. W Szczytnie Ratusz Miejski został również podświetlony na znak, że Gmina Miejska Szczytno włączyła się w kampanię.
12. W okresie od 25 listopada 2024 r. do 10 grudnia 2024 r. w ramach Klubu Integracji Społecznej prowadzono akcję międzynarodowej kampanii „Biała Wstążka”, mającej na celu walkę z przemocą wobec kobiet oraz wspieranie działań na rzecz jej przeciwdziałania. Nadzernym wydarzeniem kampanii była ewaluacyjna debata społeczna na temat: „Żyję bez przemocy”, która odbyła się 28 listopada 2024 r. w Miejskim Domu Kultury w Szczytnie zorganizowana przy współudziale Komendy Powiatowej Policji w Szczytnie. Oprócz przemówień prelegentów, młodzież szczytkańskich szkół średnich przedstawiła prezentacje na temat: „Szacunek i więź oczami ludzi młodych”. Celem debaty było uświadomienie społeczeństwu jak wygląda na co dzień zjawisko przemocy. W debacie wzięło udział ok. 150 osób. Ponadto pracownicy socjalni rozprowadzili broszury informacyjne oraz przypinki z logo Kampanii „Biała Wstążka” wśród mieszkańców miasta Szczytno. Dnia 3 grudnia 2024r. odbyły się w MOPS w Szczytnie warsztaty z psychologiem na temat: „Porozumienie bez przemocy”. Uczestnicy spotkania otrzymali upominki związane z tematyką spotkania. Natomiast 6 grudnia 2024r. udzielano indywidualnych porad prawnych osobom doświadczającym przemocy domowej.
13. W dniu 01.12.2024 r. na Placu Juranda w Szczytnie odbył się VII Szczytkański Rodzinny Jarmark Bożonarodzeniowy w ramach, którego realizowano założenia kampanii profilaktycznej „Postaw na Rodzinę” oraz „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Dzieci mogły skorzystać z karuzeli weneckiej oraz obejrzeć zagrodę reniferów, natomiast wszyscy

uczestnicy Jarmarku, mogli posłuchać recitalu Olgi Szomańskiej pt. „Ja lubię Świątecznie” oraz kolęd i pastorałek w wykonaniu dzieci ze szczycieńskich szkół podstawowych.

14. Bezpośrednio w szkołach na lekcjach wychowawczych nauczyciele realizowali programy profilaktyczne. Wcześniejsze przeszkolenie nauczycieli klas I-III szkół podstawowych pozwoliło na realizację programu profilaktycznego „Cukierki”, którego celem jest przybliżenie uczniom podstawowych informacji na temat środków uzależniających i zagrożeń z nimi związanych, kształtowanie postawy dystansu w relacjach z osobami nieznanymi, rozwijanie w uczniach postawy szacunku do personelu szkolnego, jako osób mogących udzielić wsparcia w problemach występujących na terenie szkoły.
15. W Instytucie Psychiatrii i Neurologii w Warszawie zakupiono i przekazano do szkół materiały do realizacji w klasach IV programu profilaktycznego Domowi Detektywi, którego celem jest opóźnienie momentu, w którym młodzi ludzie po raz pierwszy sięgną po alkohol oraz zmniejszenie spożycia alkoholu wśród nastolatków, którzy już rozpoczęli picie alkoholu. Ponadto program służy ułatwieniu współpracy pomiędzy rodzicami i wychowawcami, co pozwala osobom dorosłym skuteczniej chronić nastolatki przed zagrożeniami. Program rekomendowany jest przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom i zatwierdzony przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Mogą go realizować odpowiednio przeszkoleni nauczyciele, wychowawcy klas.
16. Dla klasach VI szkół podstawowych zakupiono i przekazano materiały do realizacji programu profilaktycznego „Fantastyczne Możliwości”. Program ten jest drugą częścią programu Domowi Detektywi. Skierowany jest do uczniów w wieku 11–12-lat oraz ich rodziców. Głównym celem programu jest opóźnienie inicjacji alkoholowej nastolatków.
17. Wcześniejsze zakupienie materiałów dla 15 nauczycieli ze szkół podstawowych dało możliwość realizacji programu profilaktycznego Przyjaciele Zippiego. Jest to program dla dzieci w wieku 5-8 lat, który kształtuje i rozwija umiejętności psychospołeczne u małych dzieci. Uczy różnych sposobów radzenia sobie z trudnościami i wykorzystywania nabytych umiejętności w codziennym życiu oraz doskonali relacje dzieci z innymi ludźmi. Nie koncentruje się na dzieciach z konkretnymi problemami czy trudnościami, ale promuje zdrowie emocjonalne wszystkich małych dzieci.
18. Wcześniejsze zakupienie materiałów edukacyjnych dla 10 nauczycieli ze szkół podstawowych dało możliwość realizacji elementów programu profilaktycznego „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej”. Program ma na celu rozwijać kompetencje społeczne i emocjonalne dzieci i młodzieży, wzmacniać ich naturalne zdolności radzenia sobie z trudnościami, kształtować pozytywne nastawienie do świata a także uczyć optymizmu, radości życia, życzliwości i współpracy. Nauczyciele prowadzący zajęcia z dziećmi ukończyli wcześniej szkolenie, które zostało sfinansowane z budżetu szkół.
19. Przeszkolenie w 2022 r. 16 nauczycieli z czterech szkół podstawowych do realizacji programu profilaktycznego UNPLUGGED (czyt. anplakt) dało możliwość realizacji tego programu w 2024 r. w naszych szkołach. Jest to program rekomendowany przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, Ośrodek Rozwoju Edukacji oraz Instytut

Psychiatrii i Neurologii w ramach systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego. Celem głównym programu jest ograniczenie używania substancji psychoaktywnych (alkohol, tytoń, narkotyki) przez młodzież w wieku 12-14 lat. Program jest realizowany w klasach szkolnych, w formie 12 zajęć lekcyjnych (12x45 minut) oraz 3 spotkań dla rodziców uczniów uczestniczących w programie (3x60 minut).

20. W styczniu 2024 r. zakupiono bilety na lodowisko dla dzieci i młodzieży ze szczycieńskich szkół podstawowych, którzy mogli z nich skorzystać podczas ferii zimowych.
21. W miesiącu grudniu 2024 r. w ramach realizacji lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu wydzierżawiono i uruchomiono na Placu Juranda w Szczytnie lodowisko, na którym głównie dzieci i młodzież, ale również dorośli mieszkańcy Szczytna mieli możliwość bezpłatnego skorzystania z lodowiska oraz spędzać czas na świeżym powietrzu, często w gronie rodzinnym czy też ze znajomymi. Lodowisko otwarte było codziennie w godz. 10:00-19:00. Ma ono służyć mieszkańcom również w styczniu, lutym i marcu 2025 r.
22. W dniach 26 i 28 stycznia 2024 r. w godz. od 10:00 do 17:00 w hali sportowej im. H. Wagnera odbył się profilaktyczny piknik rodzinny pn. „Szczytno feriami malowane a uzależnieniom mówimy STOP”. Była to propozycja rodzinnej zabawy z wykorzystaniem 25 tys. klocków, samochodów z napędem elektrycznym, dmuchanych budowli, alkogogli a także darmowy popcorn, naleśniki i wata cukrowa. Rodzice wraz z dziećmi podczas wspólnej zabawy mogli się przekonać, że dzięki połączeniu sił w pracy można osiągnąć zamierzony cel i spełniać swoje marzenia a wsparcie jakie daje kochająca się rodzina jest bezcenne. W imprezie wzięło udział rotacyjnie ok. 1300 osób.
23. W dniach 15 i 16 kwietnia 2024 r. odbyły się trzy edycje programu dla rodziców, opiekunów prawnych oraz nauczycieli młodzieży ze szkół ponadpodstawowych w wykonaniu Dobromira Makowskiego pt. „Dzieci w Sieci, czyli podwójne życie nastolatków”. Jest to program mający na celu wzbogacenie świadomości pedagogicznej rodzica/opiekuna dla poprawienia funkcjonowania rodziny oraz podniesienia stopnia refleksyjności rodzica/opiekuna a także kształcenie kultury pedagogicznej rodziców. Program realizowany był w salach gimnastycznych ww. szkół dla w sumie ok. 300 osób.
24. W dniach 13, 14, 15 i 17 maja 2024 r. w godz. 7:00-15:30 w przedszkolach miejskich odbyły się cztery edycje programu profilaktyczno-edukacyjnego w formie warsztatów pn. „Uśmiech zdrowiem malowany”. Program miał na celu doskonalenie umiejętności społecznych małych uczestników, którzy poprzez zabawę i zajęcia warsztatowe uczyli się nawiązywania między sobą relacji i lepszej komunikacji.
25. W dniach 7 i 8 października 2024 r. w Miejskim Domu Kultury w Szczytnie odbyły się dwie edycje edukacyjno-profilaktycznego spektaklu „My dzieci z dworca ZOO” dla ok. 417 uczniów oraz 28 opiekunów młodzieży klas VII i VIII szkół podstawowych, w wykonaniu aktorów Narodowego Teatru Edukacji im. A. Mickiewicza z Wrocławia. Tematyka spektaklu była szczegółowo konsultowana z pedagogami szkolnymi po to, aby była pewność, że treści

zawarte w spektaklu (poruszającym problematykę narkomanii) będą przedstawione młodzieży w sposób bezpieczny i jednoznaczny.

26. Prowadzenie zajęć psychoedukacyjnych i socjoterapeutycznych dla dzieci i ich rodziców we wspólnej grupie (prowadzone w semestrze wiosennym i jesiennym), w której realizowany był autorski program profilaktyczny „Rodzinna Enklawa Czasu”. Zajęcia grupowe prowadzone przez dwie osoby, odbywały się raz w tygodniu po trzy godziny lekcyjne. Ponadto dwa razy w miesiącu (po 3 godziny lekcyjne) realizowane były warsztaty umiejętności wychowawczych pn. „Refleksyjny i skuteczny rodzic” a także jeden raz w tygodniu realizowane były zajęcia indywidualne dla dzieci i ich rodziców, u których występowały szczególne problemy wychowawcze. Warunkiem uczestnictwa w zajęciach było skierowanie od pedagoga szkolnego. Zajęcia odbywały się w Miejskim Domu Kultury w Szczytnie.
27. Szkolenie on-line 1 osoby w dniu 28 sierpnia 2024 r. nt. „NIK i inne rozstrzygnięcia nadzorcze a zadania przeciwdziałania uzależnieniom”.
28. Jedna osoba wzięła udział w marcu i maju w sympozjum i konferencji dla koordynatorów XXVI Warmińsko- Mazurskich Dni Rodziny, które odbyły się w Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie.
29. W naradzie pełnomocników ds. rozwiązywania problemów alkoholowych w dniach 24-25 czerwca 2024 r. w Olsztynie wzięła udział jedna osoba.
30. Jedna osoba uczestniczyła w wojewódzkiej konferencji w dniu 18 października 2024 r. w Olsztynie nt. kampanii „Dzieciństwo bez Przemocy”.
31. Udzielono dotacji na prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej jako placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży, w tym dożywianie oraz prowadzenie zajęć opiekuńczo – wychowawczych oraz socjoterapeutycznych dla 25 dzieci z miasta Szczytno. Świetlicę prowadzi Stowarzyszenie Humanitarne „Dar Serca”. Dzieci mogły uczęszczać od poniedziałku do piątku w godzinach od 12⁰⁰ do 18⁰⁰. Oprócz realizacji ww. programów dzieci miały możliwość uzyskania pomocy w odrabianiu lekcji. Mogły nabywać umiejętności do rozwiązywania codziennych kłopotów, rozwiązywać sporne sytuacje, a przede wszystkim uczyć się prawidłowych postaw życiowych. (Zadanie realizowane było w ramach konkursu ofert). Siedziba świetlicy mieści się obecnie w Miejskim Domu Kultury w Szczytnie.
32. W ramach propozycji alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych w terminie od lutego do grudnia (z przerwą wakacyjną) sfinansowano prowadzenie zajęć sportowych w czasie 4 godzin tygodniowo, w każdej ze szkół. Priorytet w przyjmowaniu młodzieży na ww. zajęcia miały osoby pochodzące z rodzin z problemem alkoholowym skierowane przez wychowawców lub pedagogów szkolnych. Taka forma spędzania czasu wolnego cieszyła się zainteresowaniem wśród młodzieży.

33. Ciekawą propozycją dla dzieci i młodzieży był program pozalekcyjnych zajęć sportowych z żeglarstwa jachtowego w ramach profilaktyki uzależnień. Głównym celem zajęć było zaproponowanie młodzieży spędzanie wolnego czasu w sposób świadomy i wolny od używek. Zajęcia odbywały się w bazie żeglarskiej Miejskiego Ośrodka Sportu w Szczytnie i uczestniczyło w nich około 59 dzieci. Uczestnicy poznali nie tylko tajniki żeglarstwa a przede wszystkim przekonali się, że wspólnie mogą rozwiązywać sytuacje problemowe, wspierać się, szukać skutecznych rozwiązań. Zajęcia prowadzone były w oparciu o autorski program wspomagający profilaktykę uzależnień „Powiedz Nie”.
34. W ramach realizacji lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu zamontowany został na Małej Bieli monitoring.
35. W 2024 r. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zaopiniowała pozytywnie 36 wniosków o zezwolenie na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

Działania w ramach przeciwdziałania narkomanii realizowane w roku 2024.

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej

1. Finansowanie Punktu Konsultacyjno- Informacyjnego dla osób z problemem narkotykowym. Zatrudnienie tam terapeuty i jednocześnie byłego policjanta dało możliwość udzielenia fachowej i przede wszystkim kompleksowej pomocy osobom, które zgłaszały się do Punktu. W sumie przyjętych zostało 66 osób. Były to zarówno osoby, które używają środki psychoaktywne, jak i członkowie rodzin, w których występuje problem używania narkotyków przez dziecko. Pomoc tym osobom polegała min. na:

- udzielaniu informacji na temat zapobiegania nawrotom uzależnienia oraz funkcjonowania placówek na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, w których prowadzone są zajęcia grupowe bądź indywidualne dla osób utrzymujących abstynencję.
- udzielaniu informacji na temat placówek na terenie kraju dla osób uzależnionych od środków psychoaktywnych oraz wymogów związanych z przyjęciem do placówki.
- prowadzeniu rozmów mających na celu zwiększenie motywacji do podjęcia leczenia odwykowego,
- udzielaniu informacji na temat symptomów używania środków psychoaktywnych, możliwości przeprowadzenia badań na zawartość środka w organizmie.

Punkt czynny jest w środy od 17⁰⁰ do 19⁰⁰ w Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Szczytnie.

2. Udzielono dotacji dla Stowarzyszenia Katolickiego Ruch Antynarkotyczny KARAN na prowadzenie grupy wsparcia dla rodziców dzieci uzależnionych od narkotyków i innych substancji psychoaktywnych oraz na prowadzenie zajęć edukacyjno-informacyjnych, warsztatów kreatywnych, spotkań integracyjnych. Zadanie realizowane było w siedzibie stowarzyszenia przy ul. Moniuszki 5/4.

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży.

Realizacja tych zadań prowadzona była w oparciu o programy profilaktyczne opisane powyżej i finansowane ze środków na przeciwdziałanie alkoholizmowi.

Na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 r. zaplanowano kwotę **990 000 zł**, w tym **955 000 zł** na przeciwdziałanie alkoholizmowi i **35 000 zł** na przeciwdziałanie narkomanii. Ponadto w ww. roku budżetowym wpłynęły środki z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml w wysokości **285 616,63 zł**, z czego na dzień 31.12.2024 r. wydano na przeciwdziałanie alkoholizmowi **1 135 510,55 zł** w tym na przeciwdziałanie narkomanii **24 800 zł**.

Nazwa zadania	Wydatkowana kwota
Ad.1 Dotacja dla SP ZOZ – Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkohol i Współuzależnienia w Szczytnie	58 000 zł
Ad. 2 Opinie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu: - lekarz psychiatra - specjalista psychoterapii uzależnień - opłaty sądowe - Punkt Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych i Współuzależnionych rozpatrujący wnioski na leczenie: - członek komisji RPA - członek komisji RPA Praca ze sprawcami przemocy w rodzinie uzależnionymi od alkoholu - specjalista psychoterapii uzależnień	11 199,91 zł 11 200,00 zł 360 zł 8 960 zł 8 400 zł 9 200 zł
Ad. 3 Finansowanie Klubu Integracji Społecznej działającego w MOPS	221 727,54 zł
Ad. 4 Dotacja na prowadzenie Klubu Abstynenta	23 912,51 zł
Ad. 5 Edukacyjno-Profilaktyczny Festyn Rodzinny na dziedzińcu Ratusza Miejskiego	8 200 zł
Ad. 6 Kampania profilaktyczna „Postaw na Rodzinę” - cykl czterech imprez profilaktycznych „Szczytno wakacjami malowane 2024”	42 000 zł
Ad. 7 Kino plenerowe w ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” i „Postaw na Rodzinę” w czerwcu i sierpniu	5 535 zł 7 380 zł
Ad. 8 Kampania STOP UZALEŻNIENIOM z Radiem ZET	20 049 zł
Ad. 10 Zakup gadżetów/materiałów do działań profilaktycznych	18 084,92 zł
Ad. 11 Zakup czerwonej folii do realizacji kampanii Dzieciństwo bez przemocy	350 zł

Ad.12 Zakup znaczków z symbolem kampanii „Biała Wstążka”	525 zł
- catering podczas debaty w MDK	2 550 zł
Ad.13 Jarmark rodzinny	
- karuzela wenecka	15 000 zł
- zagroda reniferów	15 000 zł
- scena i nagłośnienie	12 915 zł
- recital Olgi Szomańskiej	17 220 zł
- ZAIKS	1 722 zł
Ad. 15 Zakup materiałów do realizacji programu profilaktycznego Domowi Detektywi	2 696,40 zł
Ad. 16 Zakup materiałów do realizacji programu profilaktycznego Fantastyczne Możliwości	1 873,43 zł
Ad. 20 Zakup biletów na lodowisko dla dzieci i młodzieży podczas ferii	6 930 zł
Ad. Ad 21 Dzierżawa mobilnego lodowiska na Placu Juranda wraz z przygotowaniem terenu	130 000 zł 89 500 zł
Ad. 22 Dwudniowy piknik rodzinny pn. „Szczytno feriami malowane a uzależnieniom mówimy STOP” podczas ferii w hali sportowej im. H. Wagnera	15 000 zł
Ad. 23 Trzy edycje programu profilaktycznego w szkołach średnich „Dzieci w sieci, czyli podwójne życie nastolatków”	3 600 zł
Ad. 24 Cztery edycje programu profilaktycznego w 4 przedszkolach miejskich, pn. „ Uśmiech zdrowiem malowany”	15 500 zł
Ad. 25 Dwie edycje spektaklu edukacyjno-profilaktycznego w MDK „My Dzieci z Dworca ZOO” dla uczniów szkół podstawowych.	13 000 zł
Ad. 26 Prowadzenie programu „Rodzinna Enklawa Czasu” w grupie socjoterapeutycznej prowadzonej przez dwie osoby oraz zajęcia dla rodziców „Refleksyjny i skuteczny Rodzic” a także zajęć indywidualnych dla uczestników zajęć.	18 100 zł 12 480 zł
Ad. 27 Szkolenie on-line 1 osoby nt. „NIK i inne rozstrzygnięcia nadzorcze a zadania przeciwdziałania uzależnieniom”	420 zł
Ad. 28 Udział 1 osoby w seminarium i konferencji dla koordynatorów Wojewódzkich Dni Rodziny w marcu i maju	38,90 zł 38,90 zł

Ad. 29 Udział 1 osoby w naradzie pełnomocników ds. RPA	581,50 zł 74, 50 zł
Ad. 30 Udział 1 osoby na konferencji wojewódzkiej „ Dzieciństwo bez przemocy”	43 zł
Ad. 31 Dotacja na prowadzenie zajęć w świetlicy socjoterapeutycznej oraz na dożywianie 25 dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych	139 000 zł
Ad. 32 Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w szkołach podstawowych (6 nauczycieli)	22 560 zł
Ad. 33 Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w bazie żeglarskiej MOS - 1 osoba prowadząca zajęcia	11 900 zł
Ad. 34 Monitoring na Małej Bieli	83 000 zł
Ad. 35 Wynagrodzenie członków Komisji RPA za posiedzenia oraz opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu.	18 069,60 zł 168 zł zobowiązanie ZUS za 2023 r.
Zobowiązania ZUS za 2023 r.	3 502,58 zł 3 142,86 zł

Działania związane z przeciwdziałaniem narkomanii w 2024 r.

Nazwa zadania	Wydatkowana kwota
Ad. 1 Punkt Konsultacyjno- Informacyjny dla osób z problemem narkotykowym - psychoterapeuta	9 800 zł
Ad. 2 Dotacja dla Stowarzyszenia Katolickiego Ruch Antynarkotyczny KARAN na prowadzenie grupy wsparcia dla rodziców dzieci uzależnionych od narkotyków oraz zajęć edukacyjno-informacyjnych	15 000 zł

NACZELNIK
Wydziału Edukacji, Zdrowia
i Opieki Społecznej

Jacek Właszczyk